
 

1 

 

Территориальная избирательная комиссия Авиастроительного района 

 города Казани Республики Татарстан 

 

ул. Волгоградская,32, Казань, 420044 Волгоградская ур.,32, Казань, 420044 

тел.: (843) 519-34-35 

_________________________________________________________________ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«20» февраля  2020 г. №113/4  

 

О Рабочей группе по обеспечению избирательных прав граждан  

с ограниченными физическими возможностями  

при территориальной избирательной комиссии  

Авиастроительного района города Казани Республики Татарстан 

 

            На основании Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и в соответствии с Постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20.06.2018 года 

№ 164/1338-7 (в ред. от 19.06.2019) «О рекомендациях по обеспечению 

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, 

при проведении выборов в Российской Федерации» территориальная 

избирательная комиссия Авиастроительного района города Казани Республики 

Татарстан р е ш и л а:  

1.Создать Рабочую группу по обеспечению избирательных прав граждан с 

ограниченными физическими возможностями на 2020 год при территориальной 

избирательной комиссии Авиастроительного района г. Казани Республики 

Татарстан. 

2. Утвердить состав Рабочей группы по обеспечению избирательных прав 

граждан с ограниченными физическими возможностями на 2020 год  при 

территориальной избирательной комиссии Авиастроительного района г.Казани 

Республики Татарстан (Приложение). 

3.Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной 

избирательной комиссии Авиастроительного района г.Казани Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 4.  Возложить контроль за выполнением данного решения на  секретаря 

территориальной избирательной комиссии  Т.А. Журавлеву.  

 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии                                   С.Л. Дягилев 

 

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии                                  Т.А. Журавлева                            

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116820;fld=134;dst=100001
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116820;fld=134;dst=100001
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116820;fld=134;dst=100001
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116820;fld=134;dst=100001
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116820;fld=134;dst=100001


 

2 

 

                 Приложение 

               

               УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной  

избирательной комиссии  

Авиастроительного района  

Г. Казани Республики Татарстан 

                                                                                                         от «20» февраля 2020 года № 113/4 

СОСТАВ 

 Рабочей группы по обеспечению избирательных прав граждан  

с ограниченными физическими возможностями при проведении выборов  

2020 года  при территориальной избирательной комиссии  

Авиастроительного района города Казани Республики Татарстан 

 

С.Л. Дягилев - Руководитель рабочей группы, председатель 

территориальной избирательной комиссии; 

Е.В. Драгунов - Заместитель руководителя  рабочей группы, 

член территориальной избирательной комиссии 

с правом решающего голоса; 

 

Члены рабочей группы: 

 

Н.И. Гришанова - Начальник отделов социальной защиты 

Авиастроительного и  Ново-Савиновского 

районов Министерства труда, занятости и 

социальной защиты Республики Татарстан в 

г.Казани  

Р.В. Валеева  - Директор ГКУ Центра занятости населения в 

Авиастроительном районе г.Казани 

М.Ф. Шигапов - Директор филиала № 6 ГУ-РО ФСС РФ по РТ  

 

А.К. Алимкулов  - Директор Управления ПФР в Авиастроительном 

районе г.Казани 

Д.Т. Зиатдинов - Руководитель Аппарата Администрации 

Авиастроительного и  Ново-Савиновского 

районов г.Казани 

 


